

پنجشنبه اول شهریور ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۱۱۶

سیاسی

اخبار

مراسم عزای اربعین حسینی با حضور رهبر انقلاب برگزار می‌شود



مراسم قرائت زیارت اربعین و اقامه عزای حسینی صبح یکشنبه ۴ شهریور ۱۴۰۳ با حضور رهبر حکیم انقلاب اسلامی برگزار می‌شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر رهبر معظم انقلاب، در این برنامه جمعی از هیات‌های دانشجویی سراسر کشور هم‌زمان با روز اربعین پس از تجمع در مسجد دانشگاه تهران به صورت دسته‌بند عزاداری به سمت حسینیه امام خمینی(ره) حرکت کرده‌و محضر حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای عزاداری می‌کنند.

■ ■ ■

آیت‌الله جنتی:

رژیم صهیونیستی مساجد را

بزرگ‌ترین سنگر مقابل خود می‌بندد

دبیر شورای نگهبان گفت: بزرگ‌ترین سنگری که رژیم صهیونیستی در مقابل خود می‌بندد مساجد و بویژه مسجدالاقصی است که مفاهیم مقدسی مانند مقاومت در برابر ظالم را در جامعه زنده نگه می‌دارند.

آیت‌الله احمد جنتی در ابتدای جلسه دیروز (۳۱ مرداد ۱۴۰۳) این شورا با اشاره به سالروز آتش زدن مسجدالاقصی توسط عمال رژیم غیرقانونی صهیونیستی که به عنوان روز جهانی مسجد نامگذاری شده است، گفت: واقعیت این است که رژیم صهیونیستی بزرگ‌ترین سنگری که در مقابل خود می‌بندد مساجد و بویژه مسجدالاقصی است که مفاهیم مقدسی مانند مقاومت در برابر ظالم را در جامعه زنده نگه می‌دارند.

وی با بیان اینکه در جهان اسلام مساجد همواره منشأ حرکت‌های بزرگ بوده‌اند، اضافه کرد: شاید بارزترین مثال در دوران معاصر، نقش مساجد در پیروزی انقلاب اسلامی و همچنین در دفاع‌مقدس باشد که حقیقتاً نقش بسیار موثری بوده است.

دبیر شورای نگهبان ادامه داد: شکل‌گیری سبک زندگی اسلامی در جامعه، بدون ایفای نقش مساجد بسیار مشکل و چپسنا ناشدنی است و در این جهت هیچ سازمانی نمی‌تواند جایگزین مسجد شود. آیت‌الله جنتی تأکید کرد: اگر مساجد به محل طرح مطالبات قانونی مردم تبدیل شوند ارتباط بین مردم و مساجد مستحکم‌تر خواهد شد.

وی با اشاره به در پیش بودن هفته دولت اظهار داشت: این هفته فرصت مناسبی است برای دستگاه‌های اجرایی تا با تعامل و ارتباط با مردم، گزارش‌های دقیق و صادقانه از اقدامات خود ارائه کنند.

■ ■ ■

رضایی:

گام دوم وفاق و اجماع ملی برداشته شد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پیامی که در شبکه‌ایکس منتشر کرد نسبت به رای اعتماد نمایندگان مجلس به وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم واکنش نشان داد و نوشت: گام دوم وفاق و اجماع ملی برداشته شد. محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پیام خود نوشته است: «گام دوم وفاق و اجماع ملی برداشته شد. مجلس شورای اسلامی به همه وزرای آقای دکتر پزشکیان رای اعتماد داد. امروز صدای واحدی از ایران برای بسیج همه توانایی‌های ملی برای پیشرفت و بهبود زندگی مردم و ایستادگی در مقابل زیاده‌خواهی دشمنان ایران بلند شد.»

■ ■ ■

معاون وزیر دفاع:

در حوزه موشکی سر آمد منطقه شده‌ایم

معاون هماهنگ‌کننده وزارت دفاع با بیان اینکه صنعت دفاعی ایران امروز در لبه نخست فناوری در کشور و حتی در منطقه قرار دارد، گفت: امروز در حوزه هوافضا، موشکی، صنایع الکترونیک و صنایع دفاع سر آمد منطقه شده‌ایم. امیر دربادار مهدی خواجهمیری با تیریک ۳۱ مردامه، روز صنعت دفاعی به همه متخصصان دفاعی، اظهار داشت: صنعت دفاعی جمهوری اسلامی ایران در لبه اول فناوری در کشور و حتی در منطقه است.

معاون هماهنگ‌کننده وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پاسخ به سوال تسنیم در ارتباط با قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران افزود: به لطف خداوند متعال، امروز جمهوری اسلامی ایران در تمام حوزه‌های رزم زمینی، هوایی و دریایی و در بحث‌های موشکی، هوافضا، صنایع الکترونیک و جنگل‌ا سرآمد است.

امیر دربادار خواجهمیرسی در ادامه با بیان اینکه تجهیزات و ادوات در زمان صلح باید به صورتی باشد که برای کشور بازدارندگی ایجاد کند، تصریح کرد: در زمان جنگ نیز باید این تجهیزات، ادوات، تکنولوژی و فناوری که در صنایع دفاعی تولید می‌کنیم، به‌گونه‌ای باشد که گزینه‌های زیادی را برای فرماندهان ما روی میز بگذارد که خود انتخاب کنند کدام گزینه را بر اساس مشخصات آنها علیه دشمن استفاده کنند.

وی ادامه داد: در حال حاضر صنایع دفاعی کشورمان بسیار پیشرفته است و به لطف خداوند در این راستا برنامه‌ریزی‌های بسیار خوبی انجام شده به طوری که با وجود تحریم‌های شدیددشمن در حوزه‌های مختلف امروز صنایع دفاعی تحریم‌ناپذیر شده است.

معاون هماهنگ‌کننده وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پاسخ به این سوال که آیا به مناسبت ۳۱ مرداد از دستاوردهای جدید صنعت دفاعی رونمایی خواهد شد، گفت: قطعاً این رونمایی‌ها در آینده انجام خواهد شد و زمان به عرصه آوردن این تجهیزات بستگی به تشخیص مراجع ذی‌صلاح و سلسله‌مراتب دارد.

گروه سیاسی: دیروز مجلس شورای اسلامی به تمام ۱۹ وزیر پیشنهادی پزشکیان رای مثبت داد. عزیز نصیرزاده گزینه وزارت دفاع با ۲۸۱ رای رکورددار بیشترین رای نمایندگان مجلس در تاریخ بررسی صلاحیت وزرا شد. نصیرزاده تنها ۷ رای نیابرد و باقی به او رای دادند. محمدرضا ظفرقندی گزینه وزارت بهداشت نیز با ۱۶۳ رای، کمترین میزان آرا را به خود اختصاص داد اما همین تعداد رای نیز کافی بود تا ظفرقندی در کنار سیدرضا صالحی‌امیری گزینه وزارت میراث فرهنگی و احمد میدری گزینه وزارت کار که پیش‌بینی شده بود شانس کمتری برای جلب اعتماد نمایندگان مردم داشته باشند، در کنار ۱۶ وزیر دیگر، کابینه بی‌کم و کاست پزشکیان را تشکیل دهند.

مجلس شورای اسلامی که از روز شنبه ۲۷ مردادماه به صورت فشرده بررسی برنامه‌های دولت و همین‌طور صلاحیت وزرای پیشنهادی را شروع کرده بود، در روزهای گذشته نشان داد صرف‌نظر از بروز برخی حاشیه‌ها که طبیعت کار مجلس با ۲۹۰ نماینده از دیدگاه‌های مختلف است، نگاهی فراجنبی به موضوع بررسی دولت دارد و برای نمایندگان مجلس مسائلی تخصصی و کارنامه وزرا در اولویت قرار دارد تا مسائلی حاشیه‌ای و جناح‌بندی‌های سیاسی.

تعامل مجلس و دولت، از خواسته‌های مهم مقام معظم رهبری است که در دیدار نمایندگان مجلس دوازدهم نیز روی این نکته تأکید کردند. ایشان در آن دیدار که ۳۱ تیر امسال انجام شد، فرمودند: «لرکان مختلف نظام باید یک مجموعه واحد را شکل دهند که تحقق این هدف، نیازمند تعامل و همکاری و حتی گاهی اغماض و چشم‌پوشی است.» البته رهبری در همان دیدار تصریح کردند: «همچنان که همیشه مجلس را به تعامل سازنده با دولت‌ها فراخوانده‌ام، به دولت‌ها نیز همکاری با مجالس را سفارش و تأکید کرده‌ام.»

حالا که مجلس صدافتشش را در تعامل با دولتی نشان داده که نام و شعارش «وفاق ملی» است، به نظر می‌رسد نودت دولت است تا در آزمون صداقت، در عمل نشان دهد تا چه میزان به دنبال وفاق ملی است؟ حالا مردم منتظرند ببینند دولت چهاردهم که سکندار آن (دکتر پزشکیان) به صراحت اعلام کرده است «من حزبی نیستم» چطور می‌تواند هم در انتصابات وزار تخرانه‌ها و هم در سیاست‌گذاری‌ها و جهت‌گیری‌ها، شعار دولت وفاق ملی را در عمل پیاده کند و از ظرفیت نخبگان و مدیران توانمند صرف‌نظر از گرایش‌های سیاسی، بهره ببرد.

مسئلا انتخاب مدیران و مسؤولان در زیرمجموعه دولت چه در وزارت‌خانه‌ها یا معاونت‌ها و… به لحاظ قانونی برعهده رئیس‌جمهور و مجموعه دولت قرار دارد اما وجود مدیران توانمند انقلابی و جوانان نخبه‌ای که می‌توانند دولت را در عرصه‌های مختلف یاری دهند، امری بدیهی است که دولت با اهتمام به آن می‌تواند شعار «وفاق ملی» را در عمل به منصف ظهور برساند. رای مثبت مجلس دوازدهم با اکثریت‌نمایندگان جبهه انقلاب به تمام وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم که مورد حمایت اصلاح‌طلبان است، نشان داد اکنون زمان تقابل بیهوده و طرح مباحث سیاسی بی‌فایده نیست و اگر هم باید در جایی مخالفتی انجام شود، این مخالفت نه از سر تعلق جناحی، بلکه از سر وظایف قانونی و تخصصی نهادها باشد. لذا حالا نوبت دولت است که در بدنه تصمیم‌گیری و مدیریت اجرایی، همین فضای را که مجلس ایجاد کرده دنبال و اعمال کند. همان‌طور که رئیس مجلس نیز در همین باره گفت: «میدواریم دولت و مجلس در همه عرصه‌ها با وفاق و همدلی همکاری کنند و مردم نیز از ثمره آن بهره‌مند شوند.»

در همین رابطه رئیس‌جمهور پس از رای اعتماد مجلس به تمام وزرای پیشنهادی، با انتشار عکسی از خود در کنار رئیس مجلس و رئیس قوه‌قضائیه در صفحه مجازی‌اش نوشت: «بسم‌الله الرحمن الرحیم. وفاق وفاق برای ایران.»

■ **دیروز در بهارستان چه گذشت؟**

صبح دیروز با توجه به اینکه بخشی از بررسی صلاحیت عباس علی‌آبادی، وزیر پیشنهادی نیرو از روز قبل به دیروز موکول شده بود، ابتدای جلسه نوبت صبح با بررسی صلاحیت او آغاز شد. محسن بیگلری نماینده سقز و باته به عنوان نماینده مخالف با اشاره به مشکلات حوزه وزارت نیرو بویژه قطع برق گفت که علی‌آبادی شناخت کافی از ماموریت‌های وزارت نیرو ندارد و ای کاش به عنوان وزیر صنعت، معدن و تجارت به مجلس شورای اسلامی معرفی می‌شد.

حمیدرضا گودرزی، نماینده مردم الیگودرز نیز دیگر نماینده‌ای بود که در مخالفت با علی‌آبادی سخن گفت. در ادامه جلسه غلامرضا شریعتی نماینده مردم بهشهر به عنوان نماینده موافق کمبود آب و قطع مکرر برق را از مهم‌ترین چالش‌های موجود عنوان کرد و گفت: حل این چالش‌های اساسی فارغ از منابع مالی نیازمند مدیری لایق، جهادی، پرتلاش، متخصص و انقلابی است. علی‌آبادی جزو معدود مدیران کشور است که

نماز جمعه تهران به امامت آیت‌الله کاظم صدیقی در مصلای امام خمینی(ره) برگزار می‌شود. نماز جمعه این هفته تهران به امامت آیت‌الله کاظم صدیقی در مصلای امام خمینی(ره) برگزار می‌شود. نماز عبادی – سیاسی جمعه این هفته تهران (۲ شهریور ۱۴۰۳) به امامت آیت‌الله کاظم صدیقی در مصلای امام خمینی(ره) برگزار می‌شود که طبق روال درهای مصلای امام‌خمینی(ره) از ساعت ۱۰:۳۰ صبح برای حضور نمازگزاران بازگشایی خواهد شد. شروع برنامه‌ها از ساعت ۱۱ خواهد بود.

نماز جمعه تهران به امامت آیت‌الله صدیقی اقامه می‌شود

نماز جمعه این هفته تهران به امامت آیت‌الله کاظم صدیقی در مصلای امام خمینی(ره) برگزار می‌شود. نماز عبادی – سیاسی جمعه این هفته تهران (۲ شهریور ۱۴۰۳) به امامت آیت‌الله کاظم صدیقی در مصلای امام خمینی(ره) برگزار می‌شود که طبق روال درهای مصلای امام‌خمینی(ره) از ساعت ۱۰:۳۰ صبح برای حضور نمازگزاران بازگشایی خواهد شد. شروع برنامه‌ها از ساعت ۱۱ خواهد بود.

مجلس با رأی اعتماد به همه وزرای پیشنهادی پزشکیان گام بلندی در همکاری با منتخب مردم برداشت تا مسیر خدمت برای دولت هموار شود

نوبت دولت

[پیام تقدیر پزشکیان از رئیس و نمایندگان مجلس]

پس از رای اعتماد به تمام وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم، رئیس‌جمهور در پیامی ضمن تقدیر از رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی به خاطر رای قاطعانه به همه وزرا، این سطح از همدلی و همکاری مجلس را پشتوانه ارزشمندی برای ادامه راه دولت در اجرای برنامه‌ها و وعده‌های داده شده عنوان کرد.

در این پیام آمده است: دولت وفاق ملی بر اساس وعده‌های داده شده، پس از مشورت با مقامات عالی سیاسی و اجرایی کشور و نظر خواهی از گروه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و با اخذ نظرات نخبگان و صاحب‌نظران، وزرای پیشنهادی را به مجلس معرفی کرد تا بتوانند در حوزه ماموریت خود برنامه‌های دولت چهاردهم برای توسعه و اعتلای ایران عزیز را محقق کنند. استقبال بسیار خوب نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی از وزرای پیشنهادی، بررسی صلاحیت وزرا در کمیسیون‌های تخصصی و ارائه نقطه نظرات و دغدغه‌های ارزشمند نمایندگان موافق و مخالف درباره هر یک از وزرا در صحن علنی مجلس و در نهایت رای اعتماد بالا به وزرای پیشنهادی شایسته قدردانی است.

این پیام می‌افزاید: اینجانب رای اعتماد قاطع نمایندگان ملت به وزرای پیشنهادی را یک سرمایه اجتماعی و تکمیل‌کننده رویکرد دولت در ایجاد وفاق ملی در کشور دانسته و این سطح از همدلی و همکاری مجلس را پشتوانه ارزشمندی برای ادامه راه دولت در اجرای برنامه‌ها و وعده‌های داده شده در این شرایط خطیر می‌دانم. در پایان بار دیگر از حسن اعتماد و همراهی مسؤؤلانه جنابعالی و نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی با دولت چهاردهم در انتخاب همکاران خود سپاسگزاری می‌کنم و از درگاه پروردگار مهربان برای همگان آرزوی توفیق روزافزون دارم.

هم در حوزه آب و هم در حوزه برق سابقه فعالیت داشته و در این امور کاملا مسلط است.

رحمت‌الله نوروزی، هادی هاشمی‌نیا و روح‌الله لک علی‌آبادی هم از موافقان وزیر پیشنهادی نیرو بودند که به سخنرانی پرداختند. سپس عباس علی‌آبادی در اظهاراتی با اشاره به مواجهه کشور با ناترازی برق و آب گفت: ناترازی آب و برق معضل امروز وزارت نیرو است و تأمین مطمئن آن بر عهده وزیر نیرو است؛ اگر چه گرما و تغییرات اقلیمی تأثیرگذار است اما مشکلات فراتر از موضوع گرماست و برطرف کردن کمبودها در این حوزه، پیچیده و چندوجهی است و این امر چندوجهی نیازمند همدلی در سطح حاکمیت و همراهی در سطح قوا بویژه مجلس است.

■ **بررسی آخرین وزیر پیشنهادی**

در جریان بررسی صلاحیت احمد دنیامالی، وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان، محبتی زارعی که در روز دوم بررسی‌ها به عنوان مخالف نماینده وزیر اطلاعات سخن گفته بود، پشت تریبون گرفت و گفت: رسانه معاند بی‌بی‌سی از قول من درباره وزیر اطلاعات خبری منتشر کرد و گفت زارعی گفته است وزیر اطلاعات شأن خودش را بالاتر از دولت می‌داند و این دروغ بود. به خاطر برخورد با بی‌بی‌سی همسان رای نمودن منفی من امروز تبدیل به رای مثبت به جناب خطیب شده است.

سپس صدیف بدری، نماینده اردبیل به عنوان مخالف احمد دنیامالی وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان گفت: با توجه به سوابق درخشان آقای دنیامالی در بخش‌های مختلف او فردی توانمند در این وزارتخانه محسوب می‌شود منتها وزارت ورزش و جوانان یکسری مشکلات دارد که باید برای رفع آن اهتمام داشت.

حمیدرضا گودرزی به عنوان نماینده موافق با بیان اینکه «آقای دنیامالی از مدیران وقت‌گذار، کار کشته و پیگیر است»، اظهار کرد: آقای دنیامالی سال‌ها تجربه و شناخت عمیق از حوزه وزارت ورزش و جوانان دارد و به عنوان یک گزینه مناسب شناخته می‌شود. وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان می‌تواند در حوزه‌های مختلف این وزارتخانه تحول ایجاد کند.

مالک شریعتی، نماینده مردم تهران هم در موافقت با وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان گفت: «آقایان عراقچی، نصیرزاده، کاظمی، خطیب، مومنی و سیمایی را بدون هماهنگی انتخاب نکردیم. امکان ندارد ما کسی را به شما معرفی کرده باشیم که بخوایم تقابل ایجاد کنیم. بنده با تمام وجود با وحدت و انسجام آمدم. آقای ستار هاشمی و خانم فرزانه صادق، سابقه و علم اینها مشخص است. هم علم و هم تجربه داشتند. در ذهن من ایده‌آل‌هایی بود اما وقتی می‌دیدم تفاهم نیست کنار می‌گذاشتم. برای من تفاهم مهم‌تر است. با هم باشیم قدرت ما بیشتر است. برای وحدت کوتاه خواهیم آمد. درباره این افرادی

تجربه و سابقه کار در حوزه ورزش کشور داشته، بلکه خودش هم ورزشکار و هم اهل ورزش است و همچنین اهل تعامل با نهادهای حاکمیتی است و همین که ایشان از مجلس به دولت می‌روند و البته با دعوت رئیس‌جمهور، نشان‌دهنده این موضوع است اما ایشان خودشان داوطلب نبودند. دنیامالی به عنوان یک چهره ورزشی و اهل شناخت ورزش این حوزه اشراف خوبی دارند.

در ادامه احمد دنیامالی، وزیر پیشنهادی ورزش در دفاع از برنامه‌های خود گفت: با توجه به فاصله زمانی معرفی از مجلس و موعد حضور در کمیسیون‌ها با بهره‌گیری از جامعه دانشگاهی و اساتید ورزشی، نقشه راه ورزش و جوانان تقدیم نمایندگان شد.

وی افزود: برنامه تدوین‌شده با توجه به منویات، رهنمودها و سیاست‌های رهبر انقلاب، برنامه‌های رئیس‌جمهور و ظرفیت‌های قانون اساسی، سیاست‌های کلی نظام، بیانیه گام دوم، قانون برنامه هفتم و قانون وظایف و اختیارات وزارت ورزش و جوانان و سایر قوانین مرتبط تهیه شده است.

■ **کسی بدون هماهنگی انتخاب نشده است**

با توجه به اینکه دیروز موعد رای‌گیری نمایندگان درباره وزرای پیشنهادی بود، مسعود پزشکیان در مجلس حضور یافته بود تا پس از بررسی صلاحیت آخرین وزیر پیشنهادی‌اش، در دفاع از کابینه چهاردهم سخنرانی کند. او در همین باره گفت: با کابینه پیشنهادی پیمان بستیم درباره سیاست‌ها مه‌قسم پزشکیان در مجلس خواهیم کرد آن را اجرایی کنیم. امیدواریم این میثاق را با شما هم داشته باشیم. پیمانی که بسته بودیم این بود که با وفاق بیاییم.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: پیمان همواره دوطرفه است، ما ایستادیم، کمک کنید بتوانیم روی این اصول کار را ادامه دهیم. اجازه دهید سلایق مختلف با هم بتوانیم کار کنیم. اگر قرار باشد که پیمان ببندیم و قرار باشد شما گذشته را در نظر بگیرید، پیش نمی‌رود. بیایید با هم برادر شده و پیمان برادری ببندیم. وحدت و انسجام ما از نماز و روزه بالاتر است.

رئیس‌جمهور با اشاره به مطالبی که پیرامون نوع انتخاب برخی اعضای کابینه مطرح شده بود، تصریح کرد: آقایان عراقچی، نصیرزاده، کاظمی، خطیب، مومنی و سیمایی را بدون هماهنگی انتخاب نکردیم. امکان ندارد ما کسی را به شما معرفی کرده باشیم که بخوایم تقابل ایجاد کنیم. بنده با تمام وجود با وحدت و انسجام آمدم. آقای ستار هاشمی و خانم فرزانه صادق، سابقه و علم اینها مشخص است. هم علم و هم تجربه داشتند. در ذهن من ایده‌آل‌هایی بود اما وقتی می‌دیدم تفاهم نیست کنار می‌گذاشتم. برای من تفاهم مهم‌تر است. با هم باشیم قدرت ما بیشتر است. برای وحدت کوتاه خواهیم آمد. درباره این افرادی



که می‌بینید حداکثر تفاهم و توافق را داشتیم. با سازمان‌های امنیتی و سپاه تفاهم کردیم بعد افراد را معرفی کردیم.

وی در ادامه بیان کرد: از مجلس ۲ نفر را انتخاب کردیم. خود من هم که مجلسی هستم. باور دارم باید با شما تفاهم کنیم. شعار نمی‌دهم. سعی کردم با وفاق و همدلی تا اینجا بیایم. در کارشناسی و کاردانی ظفرقندی، میدری، همتی و صالحی‌امیری شکی نیست. اعتماد کنید. اینگونه نیست که یکی بیاید در مقابل ولایت جبهه‌گیری داشته باشد و من با او کنار بیایم. بنده همواره از ولایت دفاع کرده‌ام. بنده که کوتاه نمی‌ایم، چه کسی گفته که اینها مقابل ما هستند. چرا می‌خواهیم کسی که با ما است را از کشتی پیاده کنیم. همه وزرای بهداشت راست و چپ، آقای ظفرقندی را تأیید کردند؛ حرف دارد، من هم حرف دارم. شما می‌دانید من را برای نمایندگی رد کرده بودند.

■ **در مقابل مردم نمی‌ایستم**

وی بیان کرد: اینجا هستیم تا مشکل مردم را حل کنیم. من در مقابل مردم نمی‌ایستم. بنده با شما تفاهم می‌کنم تا دستم به دست هم داده و مشکل مردم را حل کنیم. چیزی را که معتقد به آن نیستم نمی‌توانم بگویم. این نوشته‌ها را نمی‌توانم بخوانم؛ آنچه در دلم هست را باید بگویم. آقای میدری اقتصاد این قصه را بلد است، در تأمین اجتماعی سرآمد است. می‌خواهیم به محرومان برسیم؛ ما را کمک کنید. به عنوان ایرانی نمی‌توانم بی‌ذمرد آن طرف آب رشد کنند و ایرانی‌ها با حسرت نگاه کنند. باید دست از دعواهای بیخود برداریم و وحدت کنیم.

پزشکیان افزود: همه این عزیزان کارشناس و نخبه و باتجربه هستند. مشکل ما در زبان مشترک است. زبان مشترک ما چشم‌انداز و قانون برنامه است. همتی و صالحی‌امیری در اقتصاد، بیمه و بانک و در دانشگاه تجربه دارند. نمی‌گویم عیب نداریم. اینها آدم‌های ناشناخته نیستند. آقای دنیامالی که دیگر از خودمان است. ممکن است ضعیف باشیم اما اگر انسجام و وحدت داشته باشیم مشکلی نیست که بتوانیم حل کنیم. تمام دنیا پشتیبان عراق در جنگ با ایران بودند. می‌دانید هیچی نداشتیم اما یک باور و اعتقاد بود. ما پیروز شدیم.

وی خاطرنشان کرد: امروز جنگی که داریم بدتر از جنگ عراق است و باید دست به دست هم دهیم. گذشته گذشت. ره‌ها کنیم گذشته را بپذیریم که با تمام وجود با هم به مردم خدمت کنیم. کمک کنید این وحدت و انسجام به‌رغم همه عیب‌ها به هم نخورد. ما با شما هستیم. هیچ غرور و تکبری در خود نمی‌بینیم. ما توکری مردم را در خود می‌بینیم. وزیر ارشاد که نمی‌آمد، آقا دستور دادند که آمد. بنده با ایشان صحبت کردم اما گفت نه نه نه. رفتم گفتن آقا گفتن می‌لیست هست. گفتن او نیامد، همان‌جا تلفن را گرفتند گفتند پاشو بیا.

وی بیان کرد: می‌خواهم بگویم هماهنگ شدیم. آمدم اینجا. خانم صادق مالواجد را اصلا خود آقا گفتند بیاید. چرا من را وادار می‌کنید چیزهایی را که نباید، بگویم. همه عزیزان را با هماهنگی و تفاهم آوردیم اینجا. آقای اتابک، لیسنستی درست کردند آوردند. صحبت کردیم. دیدیم ایشان هم در بنیاد مستضعفان و هم در اقتصاد بوده است. آنها را باید در میدان عمل شناخت. کارهایی که در صنعت کرده بر کسی پوشیده نیست. ۴۰ سال ما می‌خواهیم عدالت و انصاف را برقرار کنیم اما با هم دعوا می‌کنیم. این نفس است که نمی‌گذارد. این من است که نمی‌گذارم با شما باشم. دست به دست هم دهیم برای ایران و برای مردم. آقای عراقچی نخستین کسی بود که آقا قبول کردند. قبل از اینکه اسم وزرا را بگویم آقا ایشان را قبول کردند. نگذار من وارد جزئیات شوم. رای دهید ما برویم دولت را تشکیل دهیم.

■ **رای مجلس به تمام وزرای پیشنهادی**

بعد از استماع دفاع رئیس‌جمهور از کابینه، نوبت رای‌گیری نمایندگان به نوبت عصر موکول شد. سپس نمایندگان مجلس نظر و رای خود را درباره صلاحیت هر یک از وزرای معرفی‌شده اعلام کردند که ساعتی بعد مشخص شد تمام ۱۹ وزیر پیشنهادی رئیس‌جمهور از نمایندگان مجلس رای مثبت گرفته‌اند.

وزیر پیشنهادی	وزار تخانه	آرای کسب شده	مجموع آرا
علیرضاکاظمی	آموزش و پرورش	۲۶۸	۲۸۸
ستار هاشمی	ارتباطات و فناوری اطلاعات	۲۶۴	۲۸۸
حجت‌الاسلام سیداسماعیل خطیب	اطلاعات	۲۶۱	۲۸۸
عبدالتاصر همتی	امور اقتصادی و دارایی	۱۹۲	۲۸۸
عباس عراقچی	امور خارجه	۲۴۷	۲۸۸
محمدرضاظفرقندی	بهداشت، درمان و آموزش پزشکی	۱۶۳	۲۸۸
احمد میدری	تعاون، کار و رفاه اجتماعی	۱۹۱	۲۸۸
غلامرضا نوری‌قرایچه	جهد کشاورزی	۲۵۳	۲۸۸
امین حسین رحیمی	دادگستری	۲۶۸	۲۸۸
عزیز نصیرزاده	دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح	۲۸۱	۲۸۸
فرزانه صادق	راه و شهرسازی	۲۳۱	۲۸۸
سیدمحمداتابک	صنعت، معدن و تجارت	۲۳۱	۲۸۸
حسین سیمایی صراف	علوم، تحقیقات و فناوری	۲۳۱	۲۸۸
سیدعباس صالحی	فرهنگ و ارشاد اسلامی	۲۷۲	۲۸۸
اسکندر مومنی	کشور	۲۵۹	۲۸۸
سیدرضا صالحی‌امیری	میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی	۱۶۸	۲۸۸
محسن پاک‌نژاد	نفث	۲۲۲	۲۸۸
عباس علی‌آبادی	نیرو	۲۵۵	۲۸۸
احمد دنیامالی	ورزش و جوانان	۲۵۲	۲۸۸